РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.06.2020         с. Казачинское           № 224-п

О внесении изменений в постановление администрации Казачинского района от

16.05.2017 № 222-п «Об утверждении Положения о порядке предоставления субсидий

из районного бюджета юридическим лицам (за исключением субсидий

государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным

предпринимателям, оказывающим услуги по перевозке пассажиров внутренним

водным транспортом»

На основании ст. 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановления

Правительства Российской Федерации от 06.09.2016г. № 887 «Об общих требованиях к

нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим

предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий

государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям,

а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг», постановления

Правительства российской Федерации от 12.09.2019 № 1187 «О внесении изменений в

общие требования к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам,

регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий

государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям,

а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг», в целях компенсации

расходов юридическим лицам (за исключением субсидий государственным

(муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям  внутреннего

водного транспорта,  возникающих в результате оказания услуг по перевозке пассажиров,

руководствуясь ст. 21 Устава Казачинского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление администрации Казачинского района от 16.05.2017 №

222-п «Об утверждении Положения о порядке предоставления субсидий из районного

бюджета юридическим лицам (за исключением субсидий государственным

(муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, оказывающим

услуги по перевозке пассажиров внутренним водным транспортом» следующие

изменения:

- в абзаце 5 пункта 1.5 раздела 1 слова «банкротства» заменить словами «в отношении их

не введена процедура банкротства, деятельность получателя субсидии не приостановлена

в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации,".

2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на финансовое

управление администрации Казачинского района (Новикова), МКУ «ЦБ администрации

Казачинского района» (Крашенинникова).

3.Опубликовать постановление на официальном сайте администрации

Казачинского района в телекоммуникационной сети Интернет.

4.Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его официального

опубликования.

Глава района                                                                                                      Ю.Е. Озерских